INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA
MG, torna pública a RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO N° -
29/17,DISPENSA n° - 11/17.
Objeto: Locação de um veículo
(Ônibus) 52 lugares (sem condutor)
para atender ao transporte escolar.
Saindo da Cidade de Igaratinga as
05:45 sentido a comunidade de
Limas, retornando a Igaratinga onde
deixa os alunos. As 11:20 partindo
de Igaratinga com destino a
comunidade de Limas onde deixa
os alunos, e volta novamente a Iga-
ratinga, no valor de R$ 8.999,70.
Dotação orçamentária: n°-
04.01.12.361.0003.2.032.3.3.90.39.
00-73.VIGÊNCIA – 30/03.
EMBASAMENTO LEGAL: art. 25,
inciso IV da Lei Federal 8.666/93.
IGARATINGA, 21 de Fevereiro de
2017.

Renato de faria Guimarães
Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga,
torna público abertura do PL n°
31/17 e Pregão Presencial n° 16/17.
Objeto: Contratação de
microempresas - me, empresas de
pequeno porte - epp ou equiparadas
para prestação de serviço de
locação de infraestrutura, tais como:
Palco, iluminação, sonorização e
geradores para realização da 54º
festa de aniversário da cidade -
Município de Igaratinga. Abertura
dia 14/03/2017 às 09:00 horas.

Dotação Orçamentária:
02.01.04.122.0043.2.013-
3.3.90.39.00-18. O edital encontra-
se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br. Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax
(37) 3246-1404.
Igaratinga, 22/02/17

Letícia Gomes Lara
Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga,
torna público a abertura do PL n°
30/17, Pregão Presencial n°
15/2017, do tipo maior oferta.
Objeto: Contratação de empresa
especializada em promoção de
eventos para gerir a praça de
alimentação para as festividades do
54º aniversário da cidade de
Igaratinga-MG. Abertura dia
13/03/2017 às 09h00min. O edital
encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br. Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax
(37) 3246-1404.
Igaratinga, 22 de fevereiro de 2017

Letícia Gomes Lara
Pregoeira.

 O Município de Igaratinga, torna
público a retificação da matéria do
dia 18/02/17. Onde-se lê: Pregão n°
03/17. Passa a ler: Pregão 04/17.
Igaratinga, 22 de Fevereiro de 2017.

Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 2

PORTARIA Nº 327 DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2017

Nomeia servidora pública que
menciona e dá outras providências
O Prefeito Municipal de Igaratinga,
Estado de Minas Gerais, no uso da
Competência que lhe confere o art.
72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei
Orgânica Municipal, em pleno
exercício das funções de seu cargo,
Considerando as vacâncias de
cargos públicos;
Considerando, a necessidade de
nomeação, para o bom andamento
dos serviços públicos prestados por
este Ente;

Resolve:

Art.1º - Nomear a senhora
FERNANDA CRISTINA DE FARIA
LACERDA, para exercer o cargo
comissionado de VICE DIRETOR,
com as atribuições e remunerações
constantes na Lei Complementar nº
37 de 10 de junho de 2014 e suas
alterações.
Art.2º - Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01
de fevereiro de 2017.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga,
Minas Gerais, 23 de fevereiro de
2017.

Renato de Faria Guimarães
Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS